




MACAÉ, 19 DE DEZEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1114 • ANO V 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de fornecimento – Processo Administrativo nº 12608/2024.

IV – Crédito: Programa de Trabalho 04.122.0037.2.202 e 04.122.0007.2.102 - Ele-
mento de Despesa 449052.00.00 e 339039.00.00 - Código Reduzido nº 3757 e 3694. 
V – Empenhos Ordinários nº: 002733/2024 e 002734/2024. 
VI – Valor do Contrato: R$ 75.311,32.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 75.311,32.
VIII – Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data da assinatura: 17/12/2024.

-

Macaé, 18 de dezembro de 2024.

ARISTOFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

Administrativo nº 25.443/2021.
-

gar o prazo inicialmente estabelecido.

IV – Prazo de vigência: 03 anos e 02 meses, a contar do dia 01 de janeiro de 2025.

Macaé, 25 de novembro de 2024.

Aristófanis Quirino dos Santos
Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DIREITOS HUMANOS E ACESSIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

-

o nº 11.889.780/0001-99, para FORNECIMENTO DE PASSE SOCIAL ELETRÔNICO 
no município de Macaé, conforme informações constantes do Processo Administrativo 
nº. 120197/2024.

Macaé, 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ EROTHILDES DA FONSECA NETO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social,

Direitos Humanos e Acessibilidade

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMS/MACAE Nº 024/2024

05/12/2024, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 

nº 453/2012, Lei Municipal CMS nº 3233/2009 e Regimento Interno do CMS.

-

Resolve:

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente Conselho Municipal de Saúde

LUCAS DIAS RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

-

4. Minuta de Portaria SEMAEB – Calendário Escolar da Rede Municipal de Ensino de 
Macaé para o ano letivo de 2025;

7. Correspondências;
8. Informes;
9. Assuntos Gerais.
                    

Macaé, 18 de dezembro de 2024

Lêila Sousa Clemente
Presidente do CME

Macaé/RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 048/2024 

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ 

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA 

 11.383.230/0001-01 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26942/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2024 

 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DE DISTRIBUIÇÃO PARA DAR SUPORTE AO CALENDÁRIO 
DE AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 

PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura 

ITENS REGISTRADOS E VALOR: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL  

14 17353 

SERVIÇO GRÁFICO – POLICROMIA  
ADESIVO: formato 7x7cm (diâmetro), tipo de papel: 
vinil fosco, acabamento: redondo, entrega 

 Artes variadas 

UN 15.000 R$0,16 R$ 2.400,00 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.400,00 

 

 

SHEILA JUVÊNCIO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Políticas para Mulheres 
















































































































































































